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Szef Sztabu Generalnego

Wojsk Polskich Warszawa, dnia 15.8.1920 #.
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ф,е. uaar… Zamewiałem właśni e oficera z sutomobileu dla

przesłania wi adoms ad ostatnich] gdy mi list Pana Komer-

danta z duia doręczono.

Kom „давшдозвш/ że cała &oja rozwija się
C/

bar dzo brzytwą/m e co do czasu mamy korzze the

warunki, tek jak je p. Zomeniant przewidział, Doty ch -

czas obawiałem вы; he nas nie zaatakują dość

serjo aby moc li czyć na wydatnie uderzenie z flanki.

Tymozasem wypadki pod Radzyminem widoczni e ich zachęc

a umyślne ociaganie sie Siko mriego również ośmieliło.

Mi eligmy zatem od wczoraj nietylko zwi enne walki z 3-ma

do 4 - rech dyw. sowieckich pol Radzyminem, lecz i za -

ciqteataki nocne па Dembe oraz dzienne na przyczółki |

nal Wkrą, Borkowo i Zatoką. Również na cały front wscho-

dni przyczółka Warszawy przypuścili bolszewicy tej nocy

silaiejsze ataki, które z dużemi dla ni ch stratami od- -

parto.?

Gen. Roja melduje właśnie/ że większe kolumny
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ni eprzy jaci ela poruszaja sig 2 pétnocy na Zelechéw

i Garwolin, a więc i tutaj zdają się bolszeńcy prze -

Gieć wydlatniej posuwać i angażować przed пат . Uderzo:-
nie głównej d ły Pana Komendanta trafi więc dokonale,
a lepiej; że dopiero jutro ramo ten ats wyruszy, byle
był party silnie naprzód wypoczętemi sił ami,

$ Choge corychlej i 2 - ga armje wysyskaé,
przygołowałeu ja już dziś wieczorem: 2 - ga leg. z dow.
2 = е) armji w Kozienicach, 4 - ta zaś brygadard w G6-
rze Kalwarji i Haseoanejf'şm w wiarę posuwania się
4 - tej armji za pomocą kolejki łatwo będzie je można
do Warszawy jkeciągnąć. Wig i tutej zupełnie w myśl

rozkazu p. Komendanta wykonanie jest już w toku. Proszę
tylko o o@pówiednie użycie gen. Roji, który w tej кај 1
bo jow ej lupti—j Swą rolă? będzie sógł odegrać j sko tęgi
i odważny zawsze dowódca» biż gdybym go ściąg z 4-tą
dyw. tu do Warszawy.

Pe Skoordynowanis akcji 4 - tej i 3 - ci ej
axuji uvażau za bardzo szczęśliwi e pomyślane i mam na-
dzi &qu ku gen. Smigly się wnet wysforuje i w dalszym
ciągu przez Międzyrzecz i Drogie zy będzie działał
ere rgoznie na tyly, olcinajze bolszamikéw na wschód od
Ostrowa, & kawalerją swą dążył aż do Narwi w kierunku

na Lomig,

Usgodni enie akcji 4 - toj armji z l-sza
doskonale p. Kom@dant przygotował i proszę liczyć w %;
że pozostając w ścisłym kontakcie wszystko przyspi

os

zę
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tak, abyśmy ol 17 - go ramo byli tu gotowi do w spół -

dei stania, takwypadehL15 - Кој ku Carmolinowi m K-

czew i Wiązownę, jak i Tazem z czołgami - gotoweni d

16 - go wieczorem pod Grochowem - lauren, до ако і na

Nowomińsk, lub w razie tylko koniecznej potrzeby przez

Okuni as ku północnemu wscholowi, gdyby ataki zbył silne

na centrum naszego jr zymółka taką akcję oswabadająqą

wymagały. Bo tarków gd ieindzicej użyć nie będzie то-

kliwen z powodu przeszkód terenowych.

Korzystając ве wszelki ch środków łącz

ności będę się starał w czasie całej akcji wyczuć wis-

śnie tę сми, by ni za wcześnie 1 » вва maść,

lecz dopisro gdy m cjsk z południa będzie dosyćwraś -

nym, lub gdy trzeba będzie 15 - tą dyw. pomagać lewej-

/ zachodniej / kolumnie 4 - tej srmji. Z chi la gdy

p. Komendaut osiągnie smsqîowuiâsk - Siedlce to już

połną parą schodami z prawego skrzydłaprzyłączać bę -

dziemy się do staku głównego z sko ją l - szej armji, -

рно—Ња ku wscholowi z dywizją na Ostrów.

Gan. Sikorski operuje doskonale. Zajął

wczoraj przyczółki na Wkrze a dziś skanie nad

kolejową linją do Mławy i napierać chce jutro dalej,

dążąc do osiągnięcia linji Pułtusk - Przamssilanéco-

nie w dalszym ciągu na Ostrołękę. Jégo lewe skrzydło

rozbiło wczoraj 4 - tą i 18 - tą dyw. bolszewicką,

a przyłapaliśmy reina! żo obie te dywizje razeu z 12-ta

z pod Mławy pospiesznie umykać się starają. Jazda ich
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będzie niebawem odcięta i z nia> Się Dreszer wnet załatwi,

gdyż inny duch tam już powiał gdy dowódcę zmieniono.

W dalszym ciągu Sikorski będzie mógł zabrać ze sobą

i 7 - mą bryg. mème“, ą mżenawet i 10-tą dyw. w kie-

runku przez Serock, podczas gdy l- sm armja wzmocnił aby

4 - ta dys. wyciągnięta przez Warszawę, którą jako osta-

taśmą rezerwę gen. Latinikowi pol porządkować zamierzam

w myśl wskazówek p. Komemianta.

Ochrona Wisły al Modlina w dół już obec-

nie całkiem sapeuniona, a oddziały tau stojące krétkiemi

wypadami miszczą nieprzyjaciela i ledwo чаши utrzy-

mag aby nie ruszyły koncentrycznie m Sierpiec, X gdzie

główna kwatera korpusu jazdy bolszewickiej już się bar-

dzo niepewną c suje,

- Duch w Warszawie dobry, a na froncie pe-

łem otuchy, tax] że niemiły wypadek z 47 - ym pułkiem

11 - tej dywizji, przeminął bez żadnych skutków.

Radzymin mamy zmów w ręku i ataki odpar-

liśmy łatwo, bo wreszcie arty a:;ja masowo tam działać -

rozpoczęła.

Kagaten 47 - my rozbroić, wpakować tych

Xaszikôw w kompæje karmæ / bez broni / a uzupełnił

pułk ochotnikami robotni czemi, któryk R. 0. S. do -

starcza.

Załączej go list ge. Weygamifpros zę p.Ko-

uadanta chsieć przyjąć wyray głębokiej czei i prawdzi-

wego preywiquani a od oddanego naj posłuszni ej

/-/ Generała Rozwadowskicgo
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